
●メーター器の上に物を置かないでください。検針にご協力をお願いします。

水道工事当番店〔10月〕 問合先  上水道課 　35-3149（各支所管内の宅内修繕は、施工した指定工事店で対応します）
高山地域

2（土）
3（日）
9（土）
10（日）
11（祝）
16（土）
17（日）
23（土）
24（日）
30（土）
31（日）

峠産業㈱
㈲うりだ
㈲酒井設備
㈲村崎設備
橋戸水道工業所
斐太石油㈱
㈲川畑設備工業
㈲高原工業
㈱山善商店
㈲広田土木
㈱神高高山営業所

32-0778
32-4568
34-7124
32-6462
32-3481
33-6648
32-1037
33-2271
33-0371
34-2273
33-0369

国府地域 上宝・奥飛驒温泉郷地域

10
月
中 

土
日
祝

期日 指定工事事業者 電　話
2（土）
3（日）
9（土）
10（日）
11（祝）
16（土）
17（日）
23（土）
24（日）
30（土）
31（日）

㈲八賀設備

国府設備

㈲上西技研

㈲下形設備

㈲森本配管工事店

72-2939

72-3176

72-2285

72-3009

72-3067

期日 指定工事事業者 電　話
2（土）
3（日）
9（土）
10（日）
11（祝）
16（土）
17（日）
23（土）
24（日）
30（土）
31（日）

㈲大下工業所

㈲大下設備工業

㈲中本設備

㈲大下工業所

㈲大下設備工業

0578-86-2331 

0578-86-2413 

0578-86-2606 

0578-86-2331 

0578-86-2413

期日 指定工事事業者 電　話

朝日・高根地域

2（土）
3（日）
9（土）
10（日）
11（祝）
16（土）
17（日）
23（土）
24（日）
30（土）
31（日）

㈲大道石油

㈲朝日電気工事商会

55-3074

55-3061

久々野地域
期日 指定工事事業者 電　話

2（土）
3（日）
9（土）
10（日）
11（祝）
16（土）
17（日）
23（土）
24（日）
30（土）
31（日）

㈲山本商会

㈲洞口住設

アクシス

52-3131

52-3284

52-0020

期日 指定工事事業者 電　話
その他支所地域

丹生川支所／㈲こがいと設備

一之宮支所／㈲川原設備

清見支所／㈲橋詰設備
　　　　　㈲梅地土建

荘川支所／㈲奥美濃設備
　　　　　㈲橋詰設備

78-1552

53-2043

68-2109
68-2614

05769-2-2460
68-2109

期日 指定工事事業者 電　話

申　込　岐阜県宅地建物取引業協会飛驒支部
問合先　　36-1396

お
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メール　　　 市ホームページ　　   ファックス 　　　電話　　　　　  ハガキ・往復ハガキ　　　郵送
で申し込む場合は、講座名・住所・氏名・電話番号を明記。

往復
ハガキ

往復
ハガキ

市税の休日納付窓口
問合先　税務課
　　　　　35-3504

住宅エコ推進補助申請のお願い
問合先　都市整備課
　　　　　35-3159

●司法書士無料法律相談
司法書士会高山支部による法律相談所
期日　10月16日㈯
時間　午後１時～５時
場所　市民文化会館（昭和町１）
申込方法　事前に
申　込　岐阜県司法書士会事務局
問合先　　058-248-1715

●不動産無料相談
宅建協会飛驒支部による相談所
期日　10月12日㈫
時間　午後１時～３時
場所　宅建協会飛驒支部事務所（総和町２）
申込方法　直接会場へ

●10月前半のケーブルテレビ番組（主なもの）●

※ケーブルテレビでは、このほかにもいろいろな番組を放送しています。ぜひご覧ください。

わがまち再発見

番　組　名 放　送　内　容

○月水金　7：30～  11：30～  19：00～  22：00～
○火木　　8：30～  12：30～  18：00～  23：00～
○土日　 10：30～  15：00～  20：00～  23：30～

○月水金　8：30～  14：00～  20：00～  23：30～
○火木　 10：00～  12：30～  22：00～
○土日　　6：30～  12：30～  18：00～  22：30～

飛驒高山情報局

○月水金　12：30～  20：30～  23：00～
○火木　　12：00～  19：30～  21：30～
○土日　　11：30～  18：30～  22：00～

ハイ！ 市役所です

飛驒御嶽高原の散策
～高根町日和田  石仏の里～

市民スポーツフェスティバル
第21回市民健康まつり
ひだ桃源郷収穫劇場2010

進めよう。３Ｒ
高山市公文書館オープン

飛驒総合庁舎（上岡本町7）
久美愛厚生病院（大新町5）
国府支所（国府町広瀬町）
高山赤十字病院（天満町3）
一之宮支所（一之宮町）
文化会館（昭和町1）

　9：00～正午
13：30～16：00
　9：00～正午
13：30～16：30
　9：00～11：30
13：30～16：00

８㈮

28㈭

29㈮

【10月の献血】
期日 時間 場　所

　仕事の都合などにより、市県民税・
固定資産税・軽自動車税の平日納付
が困難な方を対象に休日納付窓口を
開設します。当日は納付に対する相
談もお受けしますので、この機会を
ぜひご利用ください。
期日　10月17日㈰
時間　午前９時～午後４時
場所　市役所２階税務課（花岡町２）

　現在市で実施している「住宅エコ
推進補助」は住宅エコポイントの1.5
倍を助成していますが、工事費が住
宅エコポイント相当額＋市補助額を
下回った場合は、工事費を限度とし
て助成します。
なお、住宅エコポイント対象工事と
同時にリフォーム工事を行った場合
は、すべての領収書（写し）を提出く
ださい。
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